



MVCRX08WKYGT
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 2295/26, 148 01 PRAHA 414
IČO: 00007064, bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č.ú.: 8908881/0710

Č.j. MV-181147-5/PO-IZS-2025

Praha 8. prosince 2025

Počet listů: 3

Příloha: 1/1

Středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

ROZHODNUTÍ
o poskytnutí neinvestiční dotace

Ministerstvo vnitra, sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) poskytuje podle § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) účelovou neinvestiční dotaci (v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra) na výdaje spojené se zajištěním zásahů jednotek sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) obcí a na mimořádné odměny pro členy jednotek SDH obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v září 2024 v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024, jako místně a věcně příslušný správní orgán podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a usnesením vlády č. 880 ze dne 27. 11. 2024. Tlaková níže BORIS zasáhla území České republiky v období od 11. 9. do 17. 9. 2024 a zapříčinila extrémní srážky, rozliv vodních toků a vznik povodně. V některých částech území České republiky taktéž došlo k pádu stromů a poškození staveb v důsledku povodně a silného nárazového větru.

- I.** MV-GŘ HZS ČR jako poskytovatel dotace rozhodlo v souladu s ustanovením § 14 a násl. rozpočtových pravidel, v souladu s čl. 4 odst. 8 Zásad pro poskytování a použití účelové neinvestiční dotace obcím k výzvě „Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje v souvislosti se zásahy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a na mimořádné odměny pro členy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024, která bude poskytnuta obcím prostřednictvím krajů z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky“ (dále jen „zásady“) vydaných pod č.j. MV-149052-2/PO-IZS-2025, a za využití ustanovení § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. a v návaznosti na „Výzvu k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje v souvislosti se zásahy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a na mimořádné odměny pro členy jednotek sboru

dobrovolných hasičů obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024, která bude poskytnuta obcím prostřednictvím krajů z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky“ vydanou pod č.j. MV-149052-1/PO-IZS-2025 (dále jen „výzva“)

o poskytnutí dotace prostřednictvím Středočeského kraje, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 (dále jen „kraj“) na výdaje spojené se zajištěním zásahů jednotek sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) obcí a na mimořádné odměny pro členy jednotek SDH obcí při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v září 2024 v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024

- II.** obce uvedené v příloze, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí, jsou příjemci dotace na účel uvedený v bodě IV. výroku tohoto rozhodnutí;
- III.** celková výše dotace obcím prostřednictvím kraje činí 515 075 Kč a je poskytnuta kraji bankovním převodem na účet kraje č.: 94-2028111/0710;
- IV.** dotace se poskytuje za účelem úhrady vynaložených výdajů podle ustanovení § 29 zákona o požární ochraně, které vznikly zřizovateli jednotky SDH obce v souvislosti:
- a) se zásahem jím zřizované jednotky SDH obce při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 na území České republiky,
 - b) s vyplacenými mimořádnými odměnami pro členy jím zřizované jednotky SDH obce spojené se zajištěním zásahů jednotky SDH obce při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11. 9. 2024 do 31. 12. 2024 na území České republiky,
- a které jsou uznatelnými výdaji ve smyslu čl. 1 odst. 2 výzvy;

V. lhůta k dosažení účelu dotace je stanovena do 31. prosince 2025;

VI. Obecné podmínky pro použití dotace a povinnosti příjemce dotace

- (1) Obce se při použití prostředků dotace řídí rozpočtovými pravidly.
- (2) Použití dotace podléhá ve smyslu ustanovení § 7 a § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, následné veřejnosprávní kontrole vykonávané u příjemce dotace specializovanými kontrolními orgány Ministerstva financí, Ministerstva vnitra a orgány Finanční správy. Procesní pravidla výkonu následné veřejnosprávní kontroly na místě jsou nastavena zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění zákona č. 183/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a zákona o některých přestupcích.
- (3) Obec, jako konečný příjemce dotace, je povinna uchovávat veškeré účetní záznamy o jejich použití v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
- (4) Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle rozpočtových pravidel, je povinen o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem informovat kraj a poskytovatele dotace.
- (5) Obec je povinna prostřednictvím kraje poskytovanou dotaci vypořádat s poskytovatelem v rámci finančního vypořádání ve smyslu § 13 vyhlášky č. 433/2024 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) - (dále jen „vyhláška“). Vypořádání zasílá obec kraji na tiskopise, jehož vzor je uveden v příloze č. 5 Část A vyhlášky,

nejpozději do 5. února 2026, v členění dle jednotlivých výzev (tj. dle jednotlivých č.j. vydaných rozhodnutí) včetně komentáře ve smyslu § 8 vyhlášky. Ve stejném termínu provede převod nevyčerpaných finančních prostředků z poskytnuté dotace na účet kraje a doprovodí jej avízem.

(6) Nevyčerpané prostředky z poskytnuté dotace, které obce vrací v průběhu roku, na který je dotace poskytnuta, zasílají na bankovní účet kraje, ze kterého byla dotace poskytnuta a doprovodí jej avízem.

(7) Kraj zasílá finanční vypořádání dotací, v souladu s ustanovením § 14 vyhlášky na MV-GŘ HZS ČR souhrnně za všechny obce v kraji, kterým dotace byla poskytnuta, a to nejpozději do 25. února 2026, v členění dle jednotlivých výzev (tj. dle jednotlivých č.j. vydaných rozhodnutí). Podklady pro finanční vypořádání dotace kraj předloží na MV-GŘ HZS ČR na tiskopise, jehož vzor je uveden v příloze č. 6 Část A vyhlášky. Ve stejném termínu provede převod vrácených finančních prostředků obcemi na účet cizích prostředků poskytovatele č. 6015-8908881/0710. Přebod vrácených prostředků musí být doprovázen avízem.

(8) Nevyčerpané prostředky z poskytnuté dotace, které příjemce dotace vrací prostřednictvím kraje v průběhu roku, na který je dotace poskytnuta, zasílá kraj na výdajový účet poskytovatele č. 8908881/0710. Vracené nevyčerpané prostředky doprovodí kraj avízem.

(9) Krajský úřad je oprávněn provádět kontrolu přenesené působnosti u obcí v souladu s ustanovením § 129b zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 115 zákona č. 131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

(10) Číslo účelového znaku, pod kterým bude dotace vykázána, je 14022.

(11) Kraj zabezpečí redistribuci finančních prostředků dotace obcím uvedeným v tomto rozhodnutí, které jsou konečnými příjemci dotace, jednorázově převodem příslušné dotace na jejich účty, včetně rozeslání tohoto rozhodnutí.

(12) Příjemce dotace a kraj převzetím rozhodnutí souhlasí s uveřejněním dokumentů a údajů, které jsou rozhodné pro poskytování dotace v souladu s platnými právními předpisy.

Odůvodnění:

MV-GŘ HZS ČR rozhodlo o poskytnutí dotace na základě posouzení oprávněnosti přidělení dotace žadatelům, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí a ve smyslu zásad. Příjemce dotace je povinen dodržovat podmínky pro použití dotace a povinnosti příjemce dotace uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. V souladu s § 14 odst. 1 rozpočtových pravidel na dotaci není právní nárok, pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak. Vzhledem k tomu, že MV-GŘ HZS ČR žadatelům vyhovělo v plném rozsahu, podle § 14m odst. 1 rozpočtových pravidel, s odkazem na § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., není odůvodnění třeba.

Poučení:

Proti rozhodnutí MV-GŘ HZS ČR jako poskytovatele dotace není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb.

„otisk úředního razítka“

genpor. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA
generální ředitel HZS ČR